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I N D S T I L L I N G  23. september  2021 

Sag Bestyrelsesseminar 6. – 8. marts 2022  

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles 
• at bestyrelsen godkender oplæg til bestyrelsesseminar den 6. – 8. marts 

2022 ved Heidelberg Universitet. 
• at bestyrelsen drøfter mulige emner, som de ønsker indgår i programmet 

for seminaret. 

Baggrund 
Bestyrelsen skal på det årlige seminar den 6. – 8. marts 2022. Seminaret af-
holdes uden for Danmark med følgende forslag til overordnet ramme. 
 

Tidspunkt Indhold 

6. marts aften Udrejse 

7. marts Fagligt program  

8. marts Fagligt program med hjemrejse om 
eftermiddagen 

Løsning 
Rektoratet og bestyrelsesformanden har drøftet en række mulige lokationer 
for bestyrelsesseminaret og foreslår et besøg på Heidelberg Universitet. KU 
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SIDE 2 AF 2 har stærke links til Heidelberg gennem universitetets samarbejde i 4EU+ Al-
liancen. Heidelberg ligger generelt på en top tre over de bedst rankede uni-
versiteter i Tyskland, og de har gennem flere år været det universitet, der 
trak flest forskningsmidler hjem gennem Forbundsregerings ”excellence ini-
tiativ”. Heidelberg er et flerfakultært universitet, der ligner KU i sin opbyg-
ning og organisering. Heidelberg er ligeledes KU’s tætteste partner i 4EU+ 
Alliancen og deler ofte interessefællesskab. 

Mulige emner til drøftelse ved et besøg på Heidelberg Universitet kunne 
være deres arbejde med at trække forskningsmidler hjem gennem ”excel-
lence initiativ” og deres tætte samarbejde med nogle af de store virksomhe-
der i den sydvestlige del af Tyskland, hvor der ligger mange stor vidensvirk-
somheder. Der kan eventuelt også planlægges et virksomhedsbesøg. 

Heidelberg har i øvrigt etableret et nyt fakultet Faculty of Engineering Sci-
ences, som vil have sit fokus på innovativ ingeniørarbejde inden for et bredt 
felt. Fakultetet vil åbne 1. oktober efter Baden-Württembergs forskningsmi-
nisterie har godkendt udvidelsen.  

Rektor har sendt et sonderende brev til rektor Bernhard Eitel den 8. septem-
ber med henblik på at undersøge, om det var muligt for Heidelberg Univer-
sitet at tage imod KU’s bestyrelsen. Rektor ved Heidelberg Universitet har 
bekræftet, at de meget gerne stiller sig til rådighed de pågældende dage. 
 
Herudover foreslås det også, at bestyrelsen har tid til egne drøftelser af en 
række tematikker på seminaret. 

Deltagere 
Bestyrelsen for Københavns Universitet 
Det samlede rektorat 
Vicedirektør Vibeke Raaschou-Nielsen 
Sektionschef i Rektorsekretariatet Jette Nielsen 
Bestyrelsessekretær Cæcilie Otzen  
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